2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«22» декабря 2022 № 146                                                                      г. Белокуриха

О применении к депутату Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края Веприкову А.В. меры ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Рассмотрев представление прокурора города Белокурихи от 28.10.2022  № 02-58-2022/1689, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления            в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Алтайского края от 03.06.2010 № 46-ЗС                             «О противодействии коррупции в Алтайском крае», Уставом муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, руководствуясь решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.12.2019 № 274 «Об утверждении порядка принятия решения о применении к депутату, главе муниципального образования мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                          в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края», разъяснениями Обзора практики привлечения к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений        и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, подготовленного Министерством труда                  и социальной защиты Российской Федерации (Письмо от 15 апреля 2022 г. № 28-6/10/П-2479), заслушав доклад комиссии по оценке фактов существенности допущенных нарушений при представлении депутатом, выборным должностным лицом местного самоуправления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проанализировав представленные депутатом сведения, дополнительные материалы и пояснения,

Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Представление прокурора города Белокурихи об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 28.10.2022         № 02-58-2022/1689 удовлетворить.

2. В связи с отсутствием признака заведомости и коррупционной составляющей в действиях считать допущенное Веприковым А.В. искажение представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и членов своей семьи (неуказание в полном объеме сведений о банковских счетах, неуказание сведений об участии супруги в качестве учредителя в коммерческих организациях) за 2021 год несущественными.
3. Учитывая характер совершенного нарушения, обстоятельства, при которых оно совершено, отсутствие отягчающих обстоятельств, степень вины  и особенности личности правонарушителя, предшествующие результаты исполнения им своих обязанностей, соблюдения других ограничений, запретов и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, добросовестное исполнение депутатских полномочий, отсутствие умысла при предоставлении неполной информации, и то, что выявленные нарушения допущены депутатом впервые, руководствуясь принципом соразмерности, применить к депутату Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края Веприкову Александру Владимировичу, избранному по муниципальному избирательному округу № 4 меру ответственности в виде предупреждения.

4. Направить настоящее решение Губернатору Алтайского края.

5. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

6. Настоящее решение вступает в силу после принятия.

Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов
 Алтайского края
                                            О.С. Акимов